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    31 Diciembre 2019     

  ACTIVO       

1 ACTIVO 0,00 0,00 0,00 

11 EFECTIVO 0,00 0,00 4.452.953.329,23 

1110 BANCOS Y CORPORACIONES 0,00 4.434.852.854,89 0,00 

111005 CUENTA CORRIENTE BANCARIA 535.539.200,70 0,00 0,00 

111006 CUENTAS DE AHORRO 3.899.313.654,19 0,00 0,00 

1133 EQUIVALENTES AL EFECTIVO 0,00 18.100.474,34 0,00 

113301 Certificados de depósito de ahorro a término 18.100.474,34 0,00 0,00 

13 CUENTAS POR COBRAR 0,00 0,00 1.922.904.445,00 

1337 Transferencias por cobrar 0,00 1.904.054.471,00 0,00 

133712 Otras Transferencias 1.904.054.471,00 0,00 0,00 

1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 0,00 18.849.974,00 0,00 

138490 Otras Cuentas por Cobrar 18.849.974,00 0,00 0,00 

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 0,00 0,00 459.002.020,50 

1635 Bienes Muebles en Bodega 0,00 431.779.425,00 0,00 

163503 Muebles, Enseres y Equipo de Oficina 9.846.820,00 0,00 0,00 

163504 EQUIPOS DE COMPUTACIÓN Y COMUNICACIÓN 95.103.300,00 0,00 0,00 

163590 Otros Bienes Muebles en Bodega 326.829.305,00 0,00 0,00 

1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 0,00 249.179.000,00 0,00 

165506 Equipo de Recreación y Deporte 249.179.000,00 0,00 0,00 

1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 0,00 9.942.722,00 0,00 

166008 Equipo de Apoyo Terapeutico 9.942.722,00 0,00 0,00 

1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA 0,00 37.214.723,00 0,00 

166501 Muebles y enseres 34.296.319,00 0,00 0,00 

166590 Otros muebles, enseres y equipos de oficina 2.918.404,00 0,00 0,00 

1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN 0,00 117.657.831,23 0,00 

167001 Equipo de comunicacion 1.400.000,00 0,00 0,00 

167002 Equipo de computacion 116.257.831,23 0,00 0,00 

1675 EQUIPO DE TRANSPORTE 0,00 17.875.896,00 0,00 

167502 TERRESTRE 17.875.896,00 0,00 0,00 

1685 DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR) 0,00 -404.647.576,73 0,00 

168504 Maquinaria y equipo -249.179.000,00 0,00 0,00 

168505 Equipo Medico y cientifico -23.143.424,73 0,00 0,00 

168506 Muebles, enseres y equipos de oficina -29.584.927,63 0,00 0,00 

168507 Equipos de comunicacion y computacion -84.864.328,37 0,00 0,00 

168508 Equipo de Transporte, tracción y elevación -17.875.896,00 0,00 0,00 

19 OTROS ACTIVOS 0,00 0,00 1.338.374.805,00 
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1905 GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 0,00 14.102.184,00 0,00 

190514 Bienes y servicios 14.102.184,00 0,00 0,00 

1906 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 0,00 1.324.272.621,00 0,00 

190601 ANTICIPOS SOBRE CONVENIOS Y ACUERDOS 1.110.918.551,00 0,00 0,00 

190690 OTROS AVANCES Y ANTICIPOS 213.354.070,00 0,00 0,00 

      0,00   

    TOTAL ACTIVOS 8.173.234.599,73 

 
  PASIVO       

2 PASIVO 0,00 0,00 0,00 

24 CUENTAS POR PAGAR 0,00 0,00 1.917.865.974,16 

2403 TRANSFERENCIAS POR PAGAR 0,00 733.506.831,98 0,00 

240315 Otras Transferencias 733.506.831,98 0,00 0,00 

2407 RECAUDO A FAVOR DE TERCEROS 0,00 56.309.092,87 0,00 

240722 Estampillas 49.472.431,00 0,00 0,00 

240726 Rendimientos Financieros 6.836.661,87 0,00 0,00 

2424 DESCUENTOS DE NOMINA 0,00 5.561.961,00 0,00 

242401 Aportes a Fondos de Pensiones 4.032.332,00 0,00 0,00 

242402 Aportes a fondos de seguridad social en salud 1.044.291,00 0,00 0,00 

242411 Embargos Judiciales 485.338,00 0,00 0,00 

2436 RTE.FTE. E IMPTO. DE TIMBRE 0,00 88.720.621,00 0,00 

243605 Servicios 43.017.645,00 0,00 0,00 

243606 Arrendamientos 481.906,00 0,00 0,00 

243608 Compras 2.191.649,00 0,00 0,00 

243609 PREMIACIONES 10.400.000,00 0,00 0,00 

243615 A empleados articulo 383 E.T. 1.375.000,00 0,00 0,00 

243625 Impuesto a las ventas retenido X 26.409.125,00 0,00 0,00 

243627 RET.IMPTO.IND.y CIO. POR COMPRAS 4.845.296,00 0,00 0,00 

2440 IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES Y TASAS 0,00 3.461.483,00 0,00 

244014 Cuota de Fiscalizacion y Auditaje 3.461.483,00 0,00 0,00 

2470 
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL 0,00 296.934,78 0,00 

247002 Fondo de solidaridad pensional 296.934,78 0,00 0,00 

2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 0,00 1.030.009.049,53 0,00 

249028 Seguros 450.000,00 0,00 0,00 

249050 Aportes ICBF y SENA 1.452.700,00 0,00 0,00 

249051 Servicios Publicos 460.800,00 0,00 0,00 

249054 HONORARIOS 293.184.824,00 0,00 0,00 

249090 Otras cuentas por pagar 734.460.725,53 0,00 0,00 

 
 

25 OBLIG.LABORALES Y SEG.SOCIAL INTEG 0,00 0,00 46.386.117,00 

2511 
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO 
PLAZO 0,00 46.386.117,00 0,00 

251102 CESANTIAS 28.015.689,00 0,00 0,00 

251103 Intereses sobre Cesantias 3.361.881,00 0,00 0,00 

251104 Vacaciones 1.843.510,00 0,00 0,00 

251105 Prima de Vacaciones 3.687.018,00 0,00 0,00 

251106 Prima de Servicios 1.792.084,00 0,00 0,00 
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251107 Prima de Navidad 1,00 0,00 0,00 

251109 Bonificaciones 270.111,00 0,00 0,00 

251111 Aportes a riesgos Laborales 303.400,00 0,00 0,00 

251122 Aportes aFondos Pensionales Empleador 3.479.301,00 0,00 0,00 

251123 
Aportes a Seguridad Social en Salud 
Empleador 2.471.422,00 0,00 0,00 

251124 Aportes a Cajas de Compensacion Familiar 1.161.700,00 0,00 0,00 

27 PASIVOS ESTIMADOS 0,00 0,00 100.339.540,35 

2701 LITIGIOS Y DEMANDAS 0,00 100.339.540,35 0,00 

270190 Otros litigios y demandas 100.339.540,35 0,00 0,00 

29 OTROS PASIVOS 0,00 0,00 370.787.496,04 

2902 
RECURSOS RECIBIDOS EN 
ADMINISTRACIÓN 0,00 370.787.496,04 0,00 

290201 En administración 370.787.496,04 0,00 0,00 

      0,00   

    TOTAL PASIVO 2.435.379.127,55 

          
          

  PATRIMONIO       

3 PATRIMONIO 0,00 0,00 0,00 

31 PATRIMONIO ENTIDADES DEL GOBIERNO 0,00 0,00 2.942.600.135,18 

3105 CAPITAL FISCAL 0,00 2.942.600.134,18 0,00 

310506 Capital fiscal 2.942.600.134,18 0,00 0,00 

3109 Resultados de Ejercicios Anteriores 0,00 1,00 0,00 

310901 Excedente Acumulado 1,00 0,00 0,00 

UTILIDAD POR DISTRIBUIR   2.795.255.337,00   

    TOTAL 
PASIVO Y  
PATRIMONIO 8.173.234.599,73 
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INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE DEL CAUCA   

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO    

Nit:817004722   

2018-2019   

    
(CIFRAS  EN PESOS 

COLOMBIANOS)           

ACTIVOS NOTAS 2018   2019   VARIACION % 

CORRIENTE               

EFECTIVO 1 3.556.956.910,69   4.452.953.329,23   895.996.418,54 25,19 

BANCOS Y CORPORACIONES   3.540.446.910,69   4.434.852.854,89   894.405.944,20 25,26 

CUENTA CORRIENTE BANCARIA   250.041.604,07   535.539.200,70   285.497.596,63 114,18 

CUENTAS DE AHORRO   3.290.405.306,62   3.899.313.654,19   608.908.347,57 18,51 

EQUIVALENTES AL EFECTIVO   16.510.000,00   18.100.474,34   1.590.474,34 9,63 

 CUENTAS POR COBRAR 2 1.911.525.230,00   1.922.904.445,00   11.379.215,00 0,60 

TRASFERENCIAS POR COBRAR   1.361.808.945,00   1.904.054.471,00   542.245.526,00 39,82 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR   549.716.285,00   18.849.974,00   -530.866.311,00 -96,57 

                

NO CORRIENTE               

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 3 230.275.200,28   459.002.020,50   228.726.820,22 99,33 
EQUIPOS DE COMPUTACIÓN Y 
COMUNICACIÓN   0,00   95.103.300,00   95.103.300,00 100,00 

MAQUINARIA Y EQUIPO   249.179.000,00   249.179.000,00   0,00 0,00 

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO   9.942.722,00   9.942.722,00   0,00 0,00 
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE 
OFICINA   26.097.396,00   37.214.723,00   11.117.327,00 42,60 

EQUIPO DE TRANSPORTE   17.875.896,00   17.875.896,00   0,00 0,00 

TERRESTRE   17.875.896,00   17.875.896,00   0,00 0,00 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR)   -404.769.859,72   -404.647.576,73   122.282,99 -0,03 

Maquinaria y equipo   -262.927.606,29   -249.179.000,00   13.748.606,29 -5,23 

Equipo Medico y cientifico   -21.983.440,73   -23.143.424,73   -1.159.984,00 5,28 

Muebles, enseres y equipos de oficina   -28.069.581,63   -29.584.927,63   -1.515.346,00 5,40 

Muebles y enseres   -28.069.581,63   -29.584.927,63   -1.515.346,00 5,40 

Equipos de comunicacion y computacion   -75.715.720,37   -84.864.328,37   -9.148.608,00 12,08 

Equipo de comunicacion   0,00   -163.331,00   -163.331,00 100,00 

Equipo de computacion   -75.715.720,37   -84.700.997,37   -8.985.277,00 11,87 

Equipo de Transporte, tracción y elevación   -16.073.510,70   -17.875.896,00   -1.802.385,30 11,21 

OTROS ACTIVOS 4 493.904.059,00   1.338.374.805,00   844.470.746,00 170,98 

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO   0,00   14.102.184,00   14.102.184,00 100,00 

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS   493.904.059,00   1.324.272.621,00   830.368.562,00 168,12 
ANTICIPOS SOBRE CONVENIOS Y 
ACUERDOS   343.963.316,00   1.110.918.551,00   766.955.235,00 222,98 

OTROS AVANCES Y ANTICIPOS   114.397.743,00   213.354.070,00   98.956.327,00 86,50 

TOTAL ACTIVOS   6.192.661.399,97   8.173.234.599,73   1.980.573.199,76 31,98 
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CUENTAS POR PAGAR 5 1.648.577.712,54   1.917.865.974,16   269.288.261,62 16,33 
ADQUISICION BIENES Y SERVICIOS 
NALES.   6.073.800,00   0,00   -6.073.800,00 -100,00 

TRANSFERENCIAS POR PAGAR   575.791.826,26   733.506.831,98   157.715.005,72 27,39 

RECAUDO A FAVOR DE TERCEROS   38.312.117,00   56.309.092,87   17.996.975,87 46,97 

ESTAMPILLAS PRODESARROLLO   34.810.421,00   49.472.431,00   14.662.010,00 42,12 

Rendimientos Financieros   3.279.065,22   6.836.661,87   3.557.596,65 108,49 

DESCUENTOS DE NOMINA   8.153.194,00   5.561.961,00   -2.591.233,00 -31,78 

Aportes a Fondos de Pensiones   1.531.810,00   4.032.332,00   2.500.522,00 163,24 

Aportes a fondos de seguridad social en salud   1.269.328,00   1.044.291,00   -225.037,00 -17,73 

Embargos Judiciales   5.352.056,00   485.338,00   -4.866.718,00 -90,93 

RTE.FTE. E IMPTO. DE TIMBRE   23.046.126,58   88.720.621,00   65.674.494,42 284,97 

PREMIACIONES   10.400.000,00   10.400.000,00   0,00 0,00 

A empleados articulo 383 E.T.   1.685.000,00   1.375.000,00   -310.000,00 -18,40 

Impuesto a las ventas retenido X   3.393.000,00   26.409.125,00   23.016.125,00 678,34 

RET.IMPTO.IND.y CIO. POR COMPRAS   2.326.126,58   4.845.296,00   2.519.169,42 108,30 

IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES Y TASAS   1.543.044,00   3.461.483,00   1.918.439,00 124,33 

Cuota de Fiscalizacion y Auditaje   1.543.044,00   3.461.483,00   1.918.439,00 124,33 
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL 222.630,78   296.934,78   74.304,00 33,38 

Fondo de solidaridad pensional   222.630,78   296.934,78   74.304,00 33,38 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR   995.434.973,92   1.030.009.049,53   34.574.075,61 3,47 

Seguros   49.402,00   450.000,00   400.598,00 810,89 

Aportes ICBF y SENA   1.664.100,00   1.452.700,00   -211.400,00 -12,70 

Servicios Publicos   29.023,00   460.800,00   431.777,00 1.487,71 

HONORARIOS   88.341.855,22   293.184.824,00   204.842.968,78 231,88 

Otras cuentas por pagar   905.350.593,70   734.460.725,53   

-

170.889.868,17 -18,88 

 OBLIG.LABORALES Y SEG.SOCIAL INTEG 6 34.408.660,00   46.386.117,00   11.977.457,00 34,81 
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO 
PLAZO   34.408.660,00   46.386.117,00   11.977.457,00 34,81 

CESANTIAS   24.462.922,00   28.015.689,00   3.552.767,00 14,52 

Intereses sobre Cesantias   2.795.676,00   3.361.881,00   566.205,00 20,25 

Vacaciones   0,00   1.843.510,00   1.843.510,00 100,00 

Prima de Vacaciones   0,00   3.687.018,00   3.687.018,00 100,00 

Prima de Servicios   0,00   1.792.084,00   1.792.084,00 100,00 

Bonificaciones   0,00   270.111,00   270.111,00 100,00 

Aportes a riesgos Laborales   286.600,00   303.400,00   16.800,00 5,86 

Aportes aFondos Pensionales Empleador   3.259.090,00   3.479.301,00   220.211,00 6,76 
Aportes a Seguridad Social en Salud 
Empleador   2.273.172,00   2.471.422,00   198.250,00 8,72 

Aportes a Cajas de Compensacion Familiar   1.331.200,00   1.161.700,00   -169.500,00 -12,73 

PASIVOS ESTIMADOS 7 105.828.268,00   100.339.540,35   -5.488.727,65 -5,19 

LITIGIOS Y DEMANDAS   105.828.268,00   100.339.540,35   -5.488.727,65 -5,19 

  OTROS PASIVOS   0,00   370.787.496,04   370.787.496,04 100,00 
RECURSOS RECIBIDOS EN 
ADMINISTRACIÓN   0,00   370.787.496,04   370.787.496,04 100,00 

TOTAL PASIVO   1.788.814.640,54   2.435.379.127,55   646.564.487,01 36,14 
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PATRIMONIO   4.403.846.759,43   5.737.855.472,18       

 PATRIMONIO ENTIDADES DEL 
GOBIERNO 8 2.275.603.394,48   2.942.600.135,18   666.996.740,70 29,31 

CAPITAL FISCAL   3.369.357.800,81   2.942.600.134,18   -426.757.666,63 -12,67 

Capital fiscal   3.369.357.800,81   2.942.600.134,18   -426.757.666,63 -12,67 

Resultados de Ejercicios Anteriores   361.084.610,46   1,00   -361.084.609,46 

-

100,00 

Excedente Acumulado   361.084.610,46   1,00   -361.084.609,46 

-

100,00 

IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO -1.454.839.016,79   0,00   1.454.839.016,79 

-

100,00 

Prestamos por cobrar   -666.880,00   0,00   666.880,00 

-

100,00 

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO   -335.528.487,07   0,00   335.528.487,07 

-

100,00 

Otros Activos   -361.290.646,46   0,00   361.290.646,46 

-

100,00 

OTROS IMPACTOS POR TRANSICION   -757.353.003,26   0,00   757.353.003,26 

-

100,00 

EXCEDENTE DEL EJERCICIO   2.128.243.364,95   2.795.255.337,00   667.011.972,05   

TOTAL PASIVO Y  PATRIMONIO   6.192.661.399,97   8.173.234.599,73   1.980.573.199,76 31,98 
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